ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO DE SÃO JOÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2015

O Município de Cedro de São João, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, por meio de
sua Comissão de Chamamento Público, instituída pela Portaria n°. 16, de 12 de Maio de 2015,
torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto Chamamento
Público, conforme informações a seguir:
Objeto: Seleção de entidade da sociedade civil, pessoa jurídica de direito privado, sem fins
lucrativos, para celebração de termo de colaboração, sob a modalidade de parceria voluntaria
com transferência de recursos financeiros, para ações de interesse recíproco em regime de
mutua cooperação, cujo objetivo é a promoção, execução, qualidade profissional e consultoria
técnica de novas tecnologias na área de saúde, através de disponibilização, pela entidade, da
capacidade operacional ofertada (abrangendo: material, equipamentos, pessoal e insumos)
para atender às necessidades da Atenção Básica e de Média Complexidade, do Município de
Cedro de São João sob sua responsabilidade, para um período de 12 meses, podendo ser
prorrogado sempre que houver interesse das partes;
Data do recebimento dos envelopes: 10/06/2015 às 09h:00min;
Tipo de Julgamento: Menor Preço e Melhor Técnica
Prazo de Execução: 12(doze) meses;
Dotação Orçamentária: UO: Fundo Municipal de Saúde de Cedro de São João de Sergipe:
Gestão das Atividades Administrativas da Secretaria de Saúde. Elemento de Despesa:
3390.39.00. Fonte de Recurso: 006/027/028;
Base legal: Lei Federal nº 13019/2014;
Número do Parecer Jurídico: 015/2015;
Informações: O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos
interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Avenida Manoel
Dantas, nº. 201, Centro, Cedro de São João/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 08 às 14hs.

Cedro de São João/SE, 27 de Maio de 2015.

Juliany Santos da Rocha

Presidente